

Motion till riksdagen

1989/90:A46

av Iris Mårtensson m.fl. (s)

med anledning av prop. 1989/90:76 om
Regionalpolitik för 90-talet

Högskoleutbildningens betydelse för en balanserad regional utveckling har blivit alltmer uppmärksammas under den senaste tiopårsperioden. Detta är av stor betydelse speciellt för kvinnorna i skogslänen.

Den eftergymnasiala utbildningsnivån är lägre i skogslänen än i övriga län, särskilt bland kvinnorna. I de regioner där tillgång till utbildning är begränsad riskerar detta att ge negativa effekter i första hand för flickorna. Risken är större för dem än för pojkar att de inte skaffar sig en bra utbildning på hemorten, eller att de flyttar till en utbildningsort och inte återvänder till hemorten. För att vi skall klara av den framtida kvinnoysselsättningen i skogslänen, måste en kraftig satsning göras på utbildningsområdet. *Dels* behövs mer kvalificerad utbildning med beaktande av glesbygdspromatik och kvinnoaspekter. *Dels* behövs en bredare, kompetenshöjande utbildning, som riktas till de grupper av kvinnor som i dag finns inom de yrkesområden som riskerar att försvinna genom teknikutvecklingen, t.ex. de kvinnodominerade kontorsyrkena.

Det är viktigt att hitta nya lösningar, som gagnar kvinnorna i skogslänen och ger dem möjlighet att skaffa kunskaper så att de kan stanna kvar.

En möjlighet är att ordna kombinerade högskolekurser på distans, förlagda till och i samarbete med folkhögskolor, Komvux och högskolor. Studier i försöksprojekt skulle kunna bedrivas på halvfart och den totala utbildningstiden omfatta 2 år, utgörande 40 poäng.

Följande uppläggnings av kurser är ett exempel. Syftet är att öka kvinnornas kunskaper och kompetens och därmed skapa ökade utvecklingsmöjligheter i glesbygden.

Hälsa och friskvård i glesbygdssamhället – biologiskt och psykologiskt, socialpsykologiskt och sociologiskt perspektiv.

Kultur med inriktning mot glesbygdssamhället

- Estetisk och skapande verksamhet
- Kultur – makt – kulturpolitik
- Kultur och framtid i glesbygdssamhället

Data – Ekonomi – Marknadsföring

Kvinnor och ekonomi, datorteknik, datakommunikation, marknadsföring.

Projektarbetsmetodik. Utvecklingsarbete som syftar till att starta eget.

Hemställen

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om behovet av försöksutbildning vid högskolorna i skogslänen.

Iris Mårtensson (s)

Margareta Winberg (s)

Kristina Svensson (s)

Monica Öhman (s)

Ewa Hedkvist Petersen (s)

Britta Sundin (s)

Eivor Husing (s)